

Strzyżowie w miejsce X. Jana Balwierczaka przeniesione...

W Warszawie umarł d. 30 kwietnia Julian Statkowski...

Przed półroczem zamierzano było spokrewnionych z sobą...

Donoszą z Nowego Jorku 1go maja, że w skutku wylotu...

Teatr. We wtorek dnia 5 maja, po raz trzeci, dramat w 5ciu aktach...

Wystawa niestająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych...

W wtorek dnia 5 maja: Sgo Gotarda biskupa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Tygodnik finansowy.

Pewność, że złoto z kraju wychodzić nie będzie, a Ameryka...

ciężar długu jest też jedną przyczyną niskiej dywidendy...

Wobec ogromnego majątku towarzystwa, i wobec przewidzianego rozwoju eksploatacji...

Otuchę giełdy wiedeńskiej podtrzymują w tej chwili jako tako...

TRZĘŚĆ OBWIESZCZENIA URZĘDOWYCH, w Gazecie Lwowskiej z dnia 2 maja.

Posady: Kontrolera w kasie głównej we Lwowie, podania w 3ch tygodniach.

Obwieszczenia: W starostwie w Nadwórny 20 maja...

Przejechali do Krakowa od dnia 3 do 4 maja.

HOTEL pod RÓŻĄ: Władysław hr. Wodzicki w. d. z Niedźwiedzia...

HOTEL WIKTORIA: Kalikst Witkowski generał rosyjski...

(Nadesłano).

Wszystkim chorom przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalesciere du Barry z Londynu.

Żadna choroba nie może się oprzeć delikatnej Revalesciere du Barry...

Wyciąg z 75000 świadczeń o wyleczonych chorobach przesyła się...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Wiener-Neustadt 2 maja. Hr. Chambrord nie opuszczał Frohsdorf...

Paryż 1 maja. Potwierdza się, że deputowany Picon złożył mandat...

Paryż 2 maja. Journal officiel stwierdza, że na ostatnią pożyczkę...

Madryt 1 maja. Gaceta ogłasza telegram od jenerała Lotrona...

Madryt 1 maja wieczór. Correspondencia pisze: Telegram donosi...

Madryt 2 maja. Gaceta pisze: Według ostatniego telegramu...

Haga 2 maja. Depesza urzędowa z Bniten-Zorg z dnia dzisiejszego...

Lizbona 1 maja. Donoszą z Brazylji, że uwieziony biskup Olinda Vital odmawia...

Konstantynopol 2 maja. Hr. Ludolf, któremu Sultana dał...

Nowy Jork 1 maja. Pod New-Racony w kraju Arkansas...

Podnosiliśmy nieraz w piśmie naszym twierdzenia stronniczą...

Morning Post donosi, że przez Berlin przejechali

w drodze z Petersburga do Wiednia austrjacy pełnomocnicy...

W Petersburgu odbywały się temi dniami rewizje w księgarniach...

Dienniki rosyjskie utrzymują, że jenerał Kotzebue przybył...

W sejmie pruskim obradowano w piątek nad ordynacją synodalną...

Tydzień nas tylko oddziela od zebrania się zgradowania...

Od śmierci cesarza Maksymiliana zerwały się wszystkie...

Wskazywaliśmy nieraz w piśmie naszym twierdzenia stronniczą...

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu”

Wiedeń 4 maja. Sprawozdanie tymczasowe o stanie zasiewów...

Wiedeń 4 maja. Ze względu na wniosek deputowanego...

Wiedeń 4 maja. Montags-Review donosi: Cesarz obdarzył...

Madryt 2 maja godz. 9 1/2 wieczór. Serrano wtargnął...

Bukareszt 3 maja. Urzędowy Journal de Bukareszt zamieszcza...

Ateny 2 maja. W memorale przedłożonym królowi...

Ateny 3 maja. Także Komundros nie złożył gabinetu...

Kursa. Wiedeń d. 4 maja, godz. 2 m. 15 4 1/2 zjedn. dług państwa banku...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Kurs papierów i pieniędzy. Wiedeń 4 maja. (Wartość kuponów do 5 maja.)

Kursy banków i papierów. Londyńskie, Paryżskie, Wiedeńskie, Włoskie.

W tych dniach opuściła prasę książeczka pod tytułem:
Podręcznik
czyli wykaz wszystkich pozt w Galicji i Bukowinie,
w alfabetycznym porządku, z oznaczeniem stacyi rządowych i telegraficznych, ułożony podług ostatnich urzędowych wykazów.
Cena 20 o.
Nabyć można w Księgarni wydawcy **A. Nowoleckiego** i we wszystkich księgarniach.
Kupującym naraz kilkanaście egzemplarzy odstępnie się rabat. (837-1-3)

NAKLADEM KSIĘGARNI
SEYFARHA I CZAJKOWSKIEGO
we Lwowie (871-1-2)
za kilka dni opuści prasę:
Ustawa
względem założenia i wewnętrznego urządnienia
Ksiąg hipotecznych gruntowych
dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim, wraz z dotyczącym sprawozdaniem Komisji sejmowej i dyskusją w Sejmie galicyjskim przeprowadzoną.
Ze źródeł autentycznych zebrał i ułożył **Dr. Ernest Till.**

Ostrzeżenie.
Majątek ziemski Książnice, położony w starostwie Mieleckim, ogłoszony z wolnej ręki do sprzedania, przez zarząd dóbr Podleszan, postąpiono niesprawiedliwie i nieprawie, albowiem podpisany intabulowanym jest dożywotnim właścicielem całych dóbr państwa Podleszan i Książnic, z dodatkiem różnych ciężarów i powinności tak w gotowych wypłatach, porobionych legatatach i rentach, tudzież dostarczenie wszelkich ewolumentów; przeto ostrzegam ażeby się nikt nie wdawał w kupno Książnic ani Podleszan bez porozumienia się z podpisany.
(874-1-2)
Michał Toezycki,
dożywotni właściciel Państwa Podleszan i Książnic, zamieszkały czasowo w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 64.

W tych dniach!!!
wyjdzie
nakładem Księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
we LWOWIE
Krótki
PRZEWODNIK PRAKTYCZNY
dla Przysięgłych
zawierający w systematycznym zestawieniu wszelkie przepisy odnoszące się do urzędu Przysięgłego. (869)

Posadzki
z masy cementowej
przewyższające trwałością i dobrocią wszelkie posadzki z kamienia piaskowego, do wykładania sieni, korytarzy, ganoków podestów schodowych, kuchni itp. są do nabycia **100 sztuk 12sto calowych w kwadrat za 23 złr.**
Blizsza wiadomość w biurze inżyniera **A. Łuszczkiewicza** ulica Kopernika Nr. 37, gdzie zarazem znajduje się skład takowych. (825-3-5)

Dom parterowy z ogrodem
położony w pobliżu miasta, z placem korzystnym pod budowę, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Blizsza wiadomość pod lit. **A. B.** poste restante Kraków. (754-4-4)

Restauracya z piwiarnią,
wraz z ogrodem i kregielnią, położona w korzystnym i ożywionem miejscu — jest każdej chwili pod dobrimi warunkami do odstąpienia. — Blizsza wiadomość na miejscu u **St. Rehmana** przy moście Podgórkim.

Es gilt nur eine Probe,
um sich von der Güte meiner Waaren um den staunend billigen Preis von
27 kr.
per Wiener Elle, Stück und Paar zu überzeugen. Alles in grösster Auswahl, überraschend schön, unter Garantie der besten Qualität, verkaufe ich ^{1/2}, breite modernste Schafwollkleiderstoffe, Barigé, Gasier, Moll u. Tarlatans, echtfarbige Kosmonasce, Percalls, Jacoons in allen glatten Farben, Pique, Brillantus, Schürte-Barchente, echte Leinen- und Garnleiwände, Damast-Handtücher, Servietten, Leinen-Canevasse, Matrasenstoff, weisse Gräd, Spizen und Zitz-Vorhänge und schwere Luststoffe, ferner Seiden-Brochetticheil, Cavaliers-Cravatten, mit und ohne Halstheile, Flanel- und Bannwoll-Socken, Damenstrümpfe, Leinwandtücher und viele tausend andere Artikel, und wie bekannt. Alles nun nur 27 kr. per Wiener Elle, Stück und Paar.
Herren-Hemden 20^{1/2}, unter dem Einkaufspreis, farbige von 2 fl. an bis 2 fl. 50 kr., mit zwei Extra-Krägen, weisse mit glatter Brust fl. 2-2,20, 2,50 bis fl. 3 die feinsten. Bei Bestellung bitte den Halsumfang in Centimeter anzugeben.
Jacob Beck,
Wien, Stadt, Adlergasse 4.
Aufträge werden gegen Einzahlung des Betrages oder Nachnahme prompt effectuirt und Muster auf Verlangen eingesendet. (759-3-6)

Ogłoszenie konkursu.
L. 4786. (867-1-3)
Celem nadania pięciu stypendyów z fundacyi pod nazwą „Ustanowienie stypendyine Jana Towarnickiego“ ogłasza się niniejszym konkurs.
Dwa pierwsze z powyższych stypendyów przeznaczone są dla krewnych i imienników ś. p. fundatora, reszta zaś dla innych ubogich uczniów krajowych szkół publicznych, a w szczególności dla synów ubogich mieszczan miasta Rzeszowa, lub też niższych urzędników publicznych, krajowców, którzy przynajmniej przez pięć lat pełnili służbę w b. obwodzie Rzeszowskim, a wreszcie dla synów ubogich urzędników prywatnych, z zachowaniem atoli pierwszeństwa co do dwóch stypendyów dla synów lub dalszych potomków kuratorów fundacyi.
Kaźde z dwóch pierwszych stypendyów wynosić będzie 150, 200, lub 300 złr; zaś kaźde z trzech ostatnich 120, 150 lub 200 złr. w a. rocznie, a to stosownie do okoliczności, czyli obdarzony nie uczęszcza do szkół początkowych, średnich lub wyższych.
Chęć się ubiegać o nadanie rzeczonych stypendyów, winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do wydziału krajowego, najdalej do 10. maja r. b. i załączyć: metrykę chrztu lub urodzenia, ostatnie świadectwo szkolne i poświadczenie od właściwej zwierzchności miejscowej, że ani kandydat, ani jego rodzice nie posiadają takiego majątku, któryby wystarczył na przyzwoite utrzymanie kandydata w szkołach. — Nadto winni ubiegający się o jedno z dwóch pierwszych stypendyów udowodnić swoje pokrewieństwo z fundatorem ś. p. Dr. Janem Towarnickim, byłym fizykiem obwodowym Rzeszowskim a to za pomocą metryki, albo przynajmniej za pomocą wydanego przez czterech wiarogodnych mężów piśmiennego i należycie legalizowanego poświadczenia tej treści: że kandydata o stypedyum, jako krewnego ś. p. fundatora znają i uważają. Ci nakoniec, którzy według tego co wyżej powiedziano, mniemają mieć pierwszeństwo do reszty stypendyów, winni dołożyć własności swoje wiarygodnie udowodnić.
Stypendyści powzższej fundacyi, którzy pokonczyli nauki w szkołach w kraju istniejących; zatrzymać mogą stypendy jeszcze przez półtora roku, jeżeli składają ściśle egzamina dla uzyskania stopnia akademickiego, lub też przez dwa lata, jeżeli dla wyższego wykształcenia udają się za granicę.
Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji i Wielk. Ks. Krakowskiego.
We Lwowie dnia 26. marca 1874.

Ogłoszenie.
Drugie walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów Towarzystwa akcyjnego Król-wskich młynów w Krakowie, odbędzie się dnia **28 Maja r. b.** o godzinie 4ej po południu w biórach tegoż Towarzystwa pod Nr. 25 przy ulicy Dolne Młyny.
Na porządku dziennym będą:
1) Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności za czas ubiegły.
2) Decyzya względem sprawozdania i wniosków rady rewizyjnej.
3) Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej i Rady rewizyjnej według § 20 stat. Panowie Akcyonaryusze, którzy zamyszlają użyć swego prawa głosowania na walnym zgromadzeniu (3 akcyonaryuszów jeden głos), winni złożyć akcyę swoje w myśl § 14 statutów, najdalej do dnia 14 maja b. r. w filii c. k. uprz. gal. Banku Hipotecznego w Krakowie za wręceniem karty legitymacyjnej, na której wymienioną będzie ilość głosów.
Kraków, dnia 28 Kwietnia 1874 r.
(838-2-3)

Do głównego składu
nadszedł świeży transport prawdziwego angielskiego
CEMENTU PORTLAND
i sprzedaje takowy po cenie fabrycznej.
H. Fritsch,
mały Rynek.
(720-6)

Fabryka mebli
żelaznych
REICHARD & Co.,
w Wiedniu, III., Marxergasse Nr. 17.
Ilustrowane cenniki darmo i opiatnie. (334-23-26)

WIELKA WYPREDAZ
belgijskiej broni.
Przez zakupno jednego składu ogromnych rozmiarów najlepszych belgijskich rewolwerów, pistoletów i strzelb z łufami dziwerowanymi, jesteśmy w możności oddania najlepszej broni, bardzo trwale wyrobionej, po bardzo taniej dotychczas niepraktykowanej cenie.
Niechaj każdy styży, patrzy i dziwi się:
1 gustowny rewolwer o 6 strzałach z śliczną dziwerowaną łufką, rączką hebanową wraz z odpowiednim pudełkiem i odpowiednimi nabojami:
1 sztuka 7 milimetrów wielkości złr. 6 c. 50
1 " 9 " " " " 8 " 50
1 " 12 " " " " 10 " 50
Teżsame ślicznie rytowane wykładane złotem i srebrem złr. 12, 14, 16, 18, 20.
Ceny rozumieją się wraz z pudełkiem skórzanym i odpowiednimi nabojami.
Eruloa z dziwerowaną łufą wraz z odlewaczem kul: 1 krucica z jedną łufą złr. 1-10; 1 krucica z dwoma łufami złr. 2-20; 1 krucica bardzo piękna krótka z jedną łufą złr. 2-60, z dwoma łufami złr. 3-80.
Strzelby do polowania gustomne, z 1 łufą po złr. 8-50, 9-50, 10-50, 12, z 2 łufami po złr. 10-50, 12-50, 14-50, 16-50.
Strzelby Lefauchoux po złr. 30, 40, 50 napieśze.
Strzelby do bołow po złr. 5, 6, 7, 8, 9, 10.
Wogóle otrzymać można wszelkie rodzaje przyborów myśliwskich, o ile zapas starczy, od
Depot Rotunde-Industriehalle, Landwirthschaftliche Abtheilung, Gruppe 16 A,
w Wiedniu, Praterstrasse 16.

HANDEL
korzenny, win i delikatesów
W. Müldnera i Sp. w Tarnowie
otrzymał już
ŚWIEŻE WODY MINERALNE
krajowe i zagraniczne.
(890-1-4)

Ogłoszenie.
Drugie walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów Towarzystwa akcyjnego Król-wskich młynów w Krakowie, odbędzie się dnia **28 Maja r. b.** o godzinie 4ej po południu w biórach tegoż Towarzystwa pod Nr. 25 przy ulicy Dolne Młyny.
Na porządku dziennym będą:
1) Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności za czas ubiegły.
2) Decyzya względem sprawozdania i wniosków rady rewizyjnej.
3) Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej i Rady rewizyjnej według § 20 stat. Panowie Akcyonaryusze, którzy zamyszlają użyć swego prawa głosowania na walnym zgromadzeniu (3 akcyonaryuszów jeden głos), winni złożyć akcyę swoje w myśl § 14 statutów, najdalej do dnia 14 maja b. r. w filii c. k. uprz. gal. Banku Hipotecznego w Krakowie za wręceniem karty legitymacyjnej, na której wymienioną będzie ilość głosów.
Kraków, dnia 28 Kwietnia 1874 r.
(838-2-3)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu
w Krakowie
wydaje począwszy od d. 1 Marca 1874 r.
ASYGNACYE KASOWE
6% płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
6 1/2% " " 60 " " " "
7% " " 90 " " " "
Kraków d. 26 Lutego 1874 r.
(458-11-)

HENRYK MATTONI
w Karlsbad.
Woda mineralna Giesshübler Sauerbrunn
z wybornym skutkiem zalecaną bywa w koklusu, chrypcy i w cierpieniach piersiowych.
W koklusu u dzieci z dodatkiem gorącego mleka wybornie skutkuje, sprawiając oddechanie swobodnem i sprzyjając czynnościom błon skórných, pokrzepiając płuca i wzmacniając żołądek.
Główny skład w Krakowie u pana J. WENTZLA, Filii Dyrekcyi Wód mineralnych galicyjskich i czeskich. (706-6-6)

Ogłoszenie.
Kasa Oszczędności
miasta Krakowa
położona przy „Nowej Bramie“ w domu pod L. 468 Dr. I.
eskontaje weksle,
udziela
zaliczki na zastaw papierów publicznych
oraz
na mocy uchwał zapadłych na nadzwyczajnem posiedzeniu Wydziału Wielkiego dnia 21 Kwietnia 1874
pożyczki na hipotece realności położonych w obrębie Wyższego c. k. Sądu krajowego w Krakowie, spłacalne w ratach półrocznych w przeciągu lat dziesięciu.
Dyrekcya.
(684-2-)

Ogłoszenie konkursu.
W celu odmowienia Kaplicy Różańcowej przy kościele OO. Dominikanów w Krakowie, rozpisuje się niniejszym konkurs. Ubiegający się o tę robotę **tak malarze jako i poziołnicy** mają się zgłosić, dla bliźszego wyjaśnienia do Wielmożnego Księdza Przeora. Oferty zapieczętowane złożone być mają na dzień **10 Maja** do godziny 12 na ręce Księdza Przeora.
O czem interesowanych Przełożeni Arcybactwa zawiadamiają. (861-2-3)
Kraków dnia 30 Kwietnia 1874 r.

Biuro umieszczeń
Justyny Jędrzejewskiej
w Krakowie,
przy ulicy Ś. Krzyża 419,
mając rozliczne stosunki w kraju i za granicą, zajmuje się umieszczeniem gwernerów, guwernantek i bon, narodowości polskiej, francuskiej, angielskiej i niemieckiej.
(Listy przyjmują się opłacone).
(877-1-)

Syrop z chin i żelaza
pp. Grimault & Co.
aptekarzy w Paryżu.
Jestto najskuteczniejszy środek toniczny, jaki posiada sztuka lekarska; wzmacnia wyczerpane organizmy i zasila krew żyłozłą. Zalecany przez najznakomitszych lekarzy, skutkuje przeciw bladeści, wycieńczeniu, nieregularności przyrodnych odpływów, zapobiega tym gwałtownym boleściom żołądka, którym kobiety zwiaszcza tak często podlegają. Przykłada się do rozwoju organizmu młodych panienek, pobudza apetyt, ułatwia trawienie, przepisuje się dzieciom limfatycznym, powraca ciału świeżość i jedność naturalną. (73-25-26)
Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa Traczyńskiego i p. Wiktora Redyka, — we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Berlinera i Ruckera, — w Brodach u p. Kullaka i Franzosa, — w Rzeszowie u p. Schaitera, — w Warszawie w Składowiach aptekarskich pp. Mrozowskiego, braci Galle i Spiessa.

ASTHMA
Cygaretki indyjskie
(CANABIS INDICA)
PP. Grimault & Comp.,
Aptekarzy w Paryżu.
Wszelkie środki aż do dziś używane przeciw astmóm, w jakiejby nie były formie i postaci, miały za podstawę belladonnę, stramonium, nikotynę albo opium. (74-22-23)
Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech a potwierzone we Francji, przekonały, że konopie indyjskie z Bengalu (Cannabis indica) posiadają własności skuteczne do zadziwienia przeciw tej słabości, jak również przeciw kaszłom nerwowym, suchotom gardlanym, zakatarzeniu, ochryplności i utracie głosu, niewralgim twarzy i bezsenności.
Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa Traczyńskiego i u p. W. Redyka, — we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Berlinera i Ruckera, — w Brodach u p. Kullaka i Franzosa, — w Rzeszowie u p. Schaitera, — w Warszawie w Składowiach aptekarskich pp. Mrozowskiego, braci Galle i Spiessa.

Główny skład
we fabryce **M. Peterseima** w Krakowie
parowych
młocarni
z
lokomobilami
i
przenośnych
stojących
parowych
machin,
ze znakomitej fabryki Ruston, Proctor i Spółka, która w ostatnich latach otrzymała z wystaw przeszło 70 złotych, srebrnych i brązowych medali, oprócz wielu wynagrodzeń pieniężnych i listów pochwalnych. (830-3-12)

Materye jedwabne
Towary modne.
Zakład założony
1760.
ZUM RÖMISCHEN KAISER
w Wiedniu, Seilergasse.
Wzory przesyła się opiatnie.
Przez
zakupno gotówką
w pierwszych fabrykach,
sprzedaż odbywa się po bardzo
tanich cenach. (82-2-)

Friedländer & Frank w Wiedniu,
Fabryczny skład machin rolniczych,
III., hintere Zollamtsstrasse Nr. 9,
polecają usilnie na zbliżającą się
porę wiosenną i na żniwa
bardzo słynnie znaną, prawie całkiem z kutego żelaza i stali zbudowaną
„CHAMPION“
połączoną kosiarkę i żniwiarkę do trawy
WARDER, MITCHEL & Com.
(której nie należy zamienić z dawniejszą tak zwaną Champion Waltera A. Wooda).
Nicholsona grabie do siana i przetrzaszące siana. — Amerykańskie grabie do siana. Originalne Burdika „Ceres“ żniwiarki i kosiarki. Originalne Kirby kosiarki do trawy.

Robey & Co. Limited-Lokomobile i młockarnie parowe
z ramami z kutego żelaza.
Hartera Ainoge machiny do czyszczenia mietlioy i wyki z przewietrzaczem. Noëla pompy do gnojówki i sikawki itd., itd.
Cenniki przesyłają na żądanie darmo. (638-4-6)

ZAKŁAD LECZENIA WODĄ KALTENLEUTGEBEN,
1 godzinę od Wiednia, 1/2 godziny od kolei południowej (Liesing) oddalony. Wspomniana okolica góriska, wyborna woda źródłana, zupełne urządzenie do leczenia, do leczenia wodno-elektrycznych, gimnastycznych i dyetycznych. (778-5-6)
Właściciel i główny lekarz:
Dr. Wilhelm Winternitz
Docent hidroterapii przy wiedeńskim uniwersytecie.
Zapytania lekarskie i bliźsze wiadomości przyjmuje
w Wiedniu, Schottenring, Hessgasse 1
i w Kaltenleutgeben.

Ogłoszenie konkursu.
W celu odmowienia Kaplicy Różańcowej przy kościele OO. Dominikanów w Krakowie, rozpisuje się niniejszym konkurs. Ubiegający się o tę robotę **tak malarze jako i poziołnicy** mają się zgłosić, dla bliźszego wyjaśnienia do Wielmożnego Księdza Przeora. Oferty zapieczętowane złożone być mają na dzień **10 Maja** do godziny 12 na ręce Księdza Przeora.
O czem interesowanych Przełożeni Arcybactwa zawiadamiają. (861-2-3)
Kraków dnia 30 Kwietnia 1874 r.

Ekonom kawaler, posiadający dobre uzdolnienie i polecenia, potrzebny jest od 18 Czerwca r. b. do **Imbramowic.** Interesanci zgłosić się mogą osobiście lub za opłatami listami pod adresem: „Prowent Imbramowice, poczta Wolbrom w Królestwie Polskiem.“
W tym prowencie jest **aparart gozrelniany** miedziany całkiem lub częściowo do nabycia. (854-3-3)

ZNAKOMITE POWODZENIE.
VELOUTINE
jestto **MACZKA BYŻOWA** specjalnie przygotowana z Bismutem, dlatego to działa szczególnie na skórę, **alodostrzeżona przystaje do ołata** nadaje cerze
ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ.
CH. FAY
Magazyu Perfum w Paryżu,
9, NA ULICY DE LA PAIX, 9.
W Krakowie u p. Józefa Traczyńskiego i Leona Feintucha, — i w pierwszych Składowach perfum i wytworów toaletowych. (57-68-78)

Główny skład
we fabryce **M. Peterseima** w Krakowie
parowych
młocarni
z
lokomobilami
i
przenośnych
stojących
parowych
machin,
ze znakomitej fabryki Ruston, Proctor i Spółka, która w ostatnich latach otrzymała z wystaw przeszło 70 złotych, srebrnych i brązowych medali, oprócz wielu wynagrodzeń pieniężnych i listów pochwalnych. (830-3-12)

Materye jedwabne
Towary modne.
Zakład założony
1760.
ZUM RÖMISCHEN KAISER
w Wiedniu, Seilergasse.
Wzory przesyła się opiatnie.
Przez
zakupno gotówką
w pierwszych fabrykach,
sprzedaż odbywa się po bardzo
tanich cenach. (82-2-)

Friedländer & Frank w Wiedniu,
Fabryczny skład machin rolniczych,
III., hintere Zollamtsstrasse Nr. 9,
polecają usilnie na zbliżającą się
porę wiosenną i na żniwa
bardzo słynnie znaną, prawie całkiem z kutego żelaza i stali zbudowaną
„CHAMPION“
połączoną kosiarkę i żniwiarkę do trawy
WARDER, MITCHEL & Com.
(której nie należy zamienić z dawniejszą tak zwaną Champion Waltera A. Wooda).
Nicholsona grabie do siana i przetrzaszące siana. — Amerykańskie grabie do siana. Originalne Burdika „Ceres“ żniwiarki i kosiarki. Originalne Kirby kosiarki do trawy.

Robey & Co. Limited-Lokomobile i młockarnie parowe
z ramami z kutego żelaza.
Hartera Ainoge machiny do czyszczenia mietlioy i wyki z przewietrzaczem. Noëla pompy do gnojówki i sikawki itd., itd.
Cenniki przesyłają na żądanie darmo. (638-4-6)

ZAKŁAD LECZENIA WODĄ KALTENLEUTGEBEN,
1 godzinę od Wiednia, 1/2 godziny od kolei południowej (Liesing) oddalony. Wspomniana okolica góriska, wyborna woda źródłana, zupełne urządzenie do leczenia, do leczenia wodno-elektrycznych, gimnastycznych i dyetycznych. (778-5-6)
Właściciel i główny lekarz:
Dr. Wilhelm Winternitz
Docent hidroterapii przy wiedeńskim uniwersytecie.
Zapytania lekarskie i bliźsze wiadomości przyjmuje
w Wiedniu, Schottenring, Hessgasse 1
i w Kaltenleutgeben.